



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和4年度

亀岡中部農地整備事業

本梅工区整備その2工事

積 算 書

(当初)

近畿農政局
亀岡中部農地整備事業所

[illegible]

近畿農政局

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名: 本梅工区整備その2工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			8,570,000	
・工事原価			6,980,000	
純工事費			4,874,000	
・直接工事費			3,997,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	3,997,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			2,983,000	
・共通仮設費			877,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$3,997,000 \times ((17.090 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000)$			789,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			88,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$3,965,000 \times (2.240)$			88,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費				
$4,874,000 \times ((40.380 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.070 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			2,106,000	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$6,980,000 \times (22.850 \times 1.000 + 0.04)$			1,597,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			32,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
有価物処分費			0	

[illegible]

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名: 本梅工区整備その2工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				3,997,000	
・本梅その9	1.000	式		40,000	
・第53-1号支線排水路	1.000	式		40,000	
000001 防護柵設置 土中式 1.5m ビーム式3段	4.500	m	8,903	40,064	歩A・単A B単 1号
合 計				40,064	
・本梅その10	1.000	式		3,473,000	
・法面復旧工① 200番ほ場	1.000	式		28,000	
000002 掘削工 砂質土	6.600	m3	1,077	7,108	歩A・単A B単 2号
000003 埋戻し 現場発生土	6.600	m3	2,281	15,055	歩A・単A B単 3号
000004 法面整形	11.000	m ²	428	4,708	歩A・単A B単 4号
000005 基面整正	2.500	m ²	422	1,055	歩A・単A B単 5号
合 計				27,926	
・法面復旧工② 第70号支線排水路	1.000	式		42,000	
000006 掘削工 砂質土	2.700	m3	1,077	2,908	歩A・単A B単 6号
000007 ふとんかご設置 400×1200 2段	4.000	m	9,015	36,060	歩A・単A B単 7号
000008 埋戻し 現場発生土	1.200	m3	2,281	2,737	歩A・単A B単 8号
合 計				41,705	
・31-1号支線道路 支線A	1.000	式		2,389,000	
000009 掘削工 砂質土	138.000	m3	1,245	171,810	歩A・単A B単 9号
000010 アスファルト舗装切断 t=50	4.000	m	547	2,188	歩A・単A B単 10号
000011 アスファルト舗装撤去工 t=50	300.000	m ²	509	152,700	歩A・単A B単 11号
000012 不陸整正 補足材RM-30 t=50	300.000	m ²	249	74,700	歩A・単A B単 12号
000013 不陸整正 補足材なし	210.000	m ²	111	23,310	歩A・単A B単 13号
000014 下層路盤工 RC-40 t=300	511.000	m ²	1,172	598,892	歩A・単A B単 14号
000015 上層路盤工 RM-30 t=200	511.000	m ²	1,006	514,066	歩A・単A B単 15号
000016 アスファルト舗装工 再生密粒度アスコン(13) t=50	501.000	m ²	1,699	851,199	歩A・単A B単 16号
合 計				2,388,865	
・31-1号支線道路 府道取付舗装	1.000	式		40,000	
000017 アスファルト舗装切断 t=50	5.300	m	547	2,899	歩A・単A B単 17号
000018 アスファルト舗装撤去工 t=50	5.500	m ²	509	2,800	歩A・単A B単 18号
000019 掘削工 砂質土	3.500	m3	1,245	4,358	歩A・単A B単 19号
000020 不陸整正 補足材なし	7.000	m ²	111	777	歩A・単A B単 20号
000021 下層路盤工 RC-40 t=300	7.000	m ²	1,172	8,204	歩A・単A B単 21号
000022 上層路盤工 RM-30 t=200	7.000	m ²	1,006	7,042	歩A・単A B単 22号
000023 アスファルト舗装工 再生密粒度アスコン(13) t=50	7.000	m ²	1,699	11,893	歩A・単A B単 23号
000024 外側線設置 溶融式 実線 B=150	11.000	m	178	1,958	歩A・単A B単 24号
合 計				39,931	
・40号支線道路 支線B	1.000	式		974,000	

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名: 本梅工区整備その2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単ー 1号 *** 防護柵設置					
	土中式 1.5m ビーム式3段		m	8,903		歩A・単A
000002	*** B単ー 2号 *** 掘削工					
	砂質土		m3	1,077		歩A・単A
000003	*** B単ー 3号 *** 埋戻し					
	現場発生土		m3	2,281		歩A・単A
000004	*** B単ー 4号 *** 法面整形					
			m ²	428		歩A・単A
000005	*** B単ー 5号 *** 基面整正					
			m ²	422		歩A・単A
000006	*** B単ー 6号 *** 掘削工					
	砂質土		m3	1,077		歩A・単A
000007	*** B単ー 7号 *** ふとんかご設置					
	400×1200 2段		m	9,015		歩A・単A
000008	*** B単ー 8号 *** 埋戻し					
	現場発生土		m3	2,281		歩A・単A
000009	*** B単ー 9号 *** 掘削工					
	砂質土		m3	1,245		歩A・単A
000010	*** B単ー 10号 *** アスファルト舗装切断					
	t=50		m	547		歩A・単A
000011	*** B単ー 11号 *** アスファルト舗装撤去工					
	t=50		m ²	509		歩A・単A
000012	*** B単ー 12号 *** 不陸整正					
	補足材RM-30 t=50		m ²	249		歩A・単A
000013	*** B単ー 13号 *** 不陸整正					
	補足材なし		m ²	111		歩A・単A
000014	*** B単ー 14号 *** 下層路盤工					
	RC-40 t=300		m ²	1,172		歩A・単A
000015	*** B単ー 15号 *** 上層路盤工					
	RM-30 t=200		m ²	1,006		歩A・単A
000016	*** B単ー 16号 *** アスファルト舗装工					
	再生密粒度アスコン(13) t=50		m ²	1,699		歩A・単A
000017	*** B単ー 17号 *** アスファルト舗装切断					
	t=50		m	547		歩A・単A
000018	*** B単ー 18号 *** アスファルト舗装撤去工					
	t=50		m ²	509		歩A・単A
000019	*** B単ー 19号 *** 掘削工					
	砂質土		m3	1,245		歩A・単A
000020	*** B単ー 20号 *** 不陸整正					
	補足材なし		m ²	111		歩A・単A
000021	*** B単ー 21号 *** 下層路盤工					
	RC-40 t=300		m ²	1,172		歩A・単A
000022	*** B単ー 22号 *** 上層路盤工					

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名:本梅工区整備その2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 1号 ***					
000001	防護柵設置 土中式 1.5m ビーム式3段		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S08713	【横断・転落防止柵設置】 土中建込, 1.5m, ビーム式, 50m未満, 一, 無し	1,000	m	8,903	8,903	S単 9号
	合 計				8,903	
	単 価				8,903	
	*** B単- 2号 ***					
000002	掘削工 砂質土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 標準, -, -, -	1,000	m3	1,077	1,077	S単 12号
	合 計				1,077	
	単 価				1,077	
	*** B単- 3号 ***					
000003	埋戻し 現場発生土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1,000	m3	2,281	2,281	S単 2号
	合 計				2,281	
	単 価				2,281	
	*** B単- 4号 ***					
000004	法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, け質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし	1,000	m ²	428.4	428	S単 15号
	合 計				428	
	単 価				428	
	*** B単- 5号 ***					
000005	基面整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m ²	422.1	422	S単 14号
	合 計				422	
	単 価				422	
	*** B単- 6号 ***					
000006	掘削工 砂質土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 標準, -, -, -	1,000	m3	1,077	1,077	S単 12号
	合 計				1,077	
	単 価				1,077	
	*** B単- 7号 ***					
000007	ふとんかご設置 400×1200 2段		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0203	SP ふとんかご 設置, 階段式, 高さ40cm×幅120cm	1,000	m	9,015	9,015	S単 16号
	合 計				9,015	
	単 価				9,015	
	*** B単- 8号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名:本梅工区整備その2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000008	埋戻し 現場発生土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2.281	2.281	S単 2号
	合 計				2.281	
	単 価				2.281	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	掘削工 砂質土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	1.000	m3	288.5	289	S単 13号
S01032	タンブドラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.5km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1.000	m3	956	956	S単 1号
	合 計				1,245	
	単 価				1,245	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	アスファルト舗装切断 t=50		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	547.4	547	S単 19号
	合 計				547	
	単 価				547	
	*** B単ー 11号 ***					
000011	アスファルト舗装撤去工 t=50		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	100.000	m ²	179	17,900	S単 18号
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,	5.000	m3	4,487	22,435	S単 17号
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	5.000	m3	2,115	10,575	S単 6号
	合 計				50,910	
	単 価				509	
	*** B単ー 12号 ***					
000012	不陸整正 補足材RM-30 t=50		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 有り,49mm以上55mm未満,再生粒度調整砕石 RM-30,なし	1.000	m ²	249.4	249	S単 22号
	合 計				249	
	単 価				249	
	*** B単ー 13号 ***					
000013	不陸整正 補足材なし		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 無し,-,,なし	1.000	m ²	110.6	111	S単 23号
	合 計				111	
	単 価				111	
	*** B単ー 14号 ***					
000014	下層路盤工 RC-40 t=300		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 300mm,2層施工,砕石,なし,再生クワッシャーラン RC-40	1.000	m ²	1,172	1,172	S単 24号
	合 計				1,172	
	単 価				1,172	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名:本梅工区整備その2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 15号 ***					
000015	上層路盤工 RM-30 t=200		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,再生粒度調整砕石 RM-30,-,-,2層施工,なし,0mm,200mm	1,000	m ²	1,006	1,006	S単 26号
	合 計				1,006	
	単 価				1,006	
	*** B単ー 16号 ***					
000016	アスファルト舗装工 再生密粒度アスコン(13) t=50		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,50mm,アスファルト混合物Ⅰ (2.35t/m ³),プライムコート 各種,なし,再生密粒度アスコン(13)	1,000	m ²	1,699	1,699	S単 27号
	合 計				1,699	
	単 価				1,699	
	*** B単ー 17号 ***					
000017	アスファルト舗装切断 t=50		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1,000	m	547.4	547	S単 19号
	合 計				547	
	単 価				547	
	*** B単ー 18号 ***					
000018	アスファルト舗装撤去工 t=50		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	100,000	m ²	179	17,900	S単 18号
SA0221	SP 般運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,	5,000	m ³	4,487	22,435	S単 17号
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	5,000	m ³	2,115	10,575	S単 6号
	合 計				50,910	
	単 価				509	
	*** B単ー 19号 ***					
000019	掘削工 砂質土		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	1,000	m ³	288.5	289	S単 13号
S01032	タンクトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.5km以下,山0.45(平0.35)m ³ ,無し,良好	1,000	m ³	956	956	S単 1号
	合 計				1,245	
	単 価				1,245	
	*** B単ー 20号 ***					
000020	不陸整正 補足材なし		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 無し,-,なし	1,000	m ²	110.6	111	S単 23号
	合 計				111	
	単 価				111	
	*** B単ー 21号 ***					
000021	下層路盤工 RC-40 t=300		m ²		1,000	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名:本梅工区整備その2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 300mm,2層施工,砕石,なし,再生クワッシャー RC-40	1.000	m ²	1,172	1,172	S単 24号
	合 計				1,172	
	単 価				1,172	
	*** B単ー 22号 ***					
000022	上層路盤工 RM-30 t=200		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,再生粒度調整砕石 RM-30,-,-,2層施工,なし,0mm,200mm	1.000	m ²	1,006	1,006	S単 26号
	合 計				1,006	
	単 価				1,006	
	*** B単ー 23号 ***					
000023	アスファルト舗装工 再生密粒度アスコン(13) t=50		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,50mm,アスファルト混合物Ⅰ (2.35t/m ³),プライムコート 各種,なし,再生密粒度アスコン(13)	1.000	m ²	1,699	1,699	S単 27号
	合 計				1,699	
	単 価				1,699	
	*** B単ー 24号 ***					
000024	外側線設置 溶融式 実線 B=150		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置,溶融式 (手動),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,	1.000	m	178	178	S単 10号
	合 計				178	
	単 価				178	
	*** B単ー 25号 ***					
000025	掘削工 砂質土		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	1.000	m ³	288.5	289	S単 13号
S01032	タンクトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.5km以下,山0.45(平0.35)m ³ ,無し,良好	1.000	m ³	956	956	S単 1号
	合 計				1,245	
	単 価				1,245	
	*** B単ー 26号 ***					
000026	不陸整正 補足材なし		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 無し,-,-,なし	1.000	m ²	110.6	111	S単 23号
	合 計				111	
	単 価				111	
	*** B単ー 27号 ***					
000027	路盤工 RC-40 t=100		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 100mm,1層施工,砕石,なし,再生クワッシャー RC-40	1.000	m ²	466.9	467	S単 25号
	合 計				467	
	単 価				467	
	*** B単ー 28号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名:本梅工区整備その2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000028	型枠工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	15.000	m ²	8.509	127.635	S単 20号
	合 計				127.635	
	単 価				127.635	
	*** B単ー 29号 ***					
000029	目地工 瀝青繊維質版 t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 計上する,目地板(瀝青繊維質版) t=10mm	1.000	m ²	1.924	1.924	S単 21号
	合 計				1.924	
	単 価				1.924	
	*** B単ー 30号 ***					
000030	路盤紙布設 クラフト紙		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02116	路盤紙 (クラフト紙)	1.000	m ²	27	27	S単 4号
	合 計				27	
	単 価				27	
	*** B単ー 31号 ***					
000031	溶接金網設置工 6×150×150		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
T00001	溶接金網設置工	1.000	m ²	892	892	T単 1号
	合 計				892	
	単 価				892	
	*** B単ー 32号 ***					
000032	コンクリート舗装工 18-8-25BB t=120		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S08031	コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm2粗骨材25mm(高炉B),12cm	1.000	m ²	2.859	2.859	S単 8号
	合 計				2.859	
	単 価				2.859	
	*** B単ー 33号 ***					
000033	養生 一般養生		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S03017	養生 一般養生,鉄筋構造物,なし	15.000	m ³	482	7.230	S単 7号
	合 計				7.230	
	単 価				7.230	
	*** B単ー 34号 ***					
000034	表土掘削工 t=150		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
S10007	は場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土はぎ),0.27ha,0.000,15cm,なし	1.000	ha	555.994	555.994	S単 11号
	合 計				555.994	
	単 価				555.994	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名:本梅工区整備その2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S01032	タンブトラック運搬(特殊)					
	タンブトラック運搬(特殊)					
	土砂, 4. 0, 1. 5km以下, 山0. 45 (平0. 35)m3, 無し, 良好		m3	956		歩A・単A
	*** S単ー 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)		m3	2, 281		歩A・単A
	*** S単ー 3号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	21, 105		歩A・単A
	*** S単ー 4号 ***					
S02116	路盤紙 (クラフト紙)					
	路盤紙 (クラフト紙)		m ²	27		歩A・単A
	*** S単ー 5号 ***					
S02116	溶接金網					
	溶接金網					
	線径6. 0mm 網目150mm, ,		m ²	470		歩A・単A
	*** S単ー 6号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材					
	アスファルトコンクリート廃材		m3	2, 115		歩A・単A
	*** S単ー 7号 ***					
S03017	養生					
	養生					
	一般養生, 鉄筋構造物, なし		m3	482		歩A・単A
	*** S単ー 8号 ***					
S08031	コンクリート舗装工(人力)					
	コンクリート舗装工(人力)					
	圧縮強度18N/mm2粗骨材25mm(高圧B), 12cm		m ²	2, 859		歩A・単A
	*** S単ー 9号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】					
	【横断・転落防止柵設置】					
	土中建込, 1. 5m, ビーム式, 50m未満, 一, 無し		m	8, 903		歩A・単A
	*** S単ー 10号 ***					
S08801	【区画線工】					
	【区画線工】					
	区画線設置, 溶融式(手動), 実線, 15cm, なし, 昼間施工, 豪雪補正なし, , ,		m	178		歩A・単A
	*** S単ー 11号 ***					
S10007	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0. 3ha未満)					
	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0. 3ha未満)					
	はぎ取り戻し(表土はぎ), 0. 27ha, 0. 000, 15cm, なし		ha	555, 994		歩A・単A
	*** S単ー 12号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削					
	土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 標準, -, -, -		m3	1, 077		歩A・単A
	*** S単ー 13号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, なし		m3	288. 5		歩A・単A
	*** S単ー 14号 ***					
SA0151	SP 基面整正					
	SP 基面整正					
	基面整正		m ²	422. 1		歩A・単A
	*** S単ー 15号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形					
	盛土部, 無し, 無し, 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし		m ²	428. 4		歩A・単A
	*** S単ー 16号 ***					
SA0203	SP ふとんかご					
	SP ふとんかご					
	設置, 階段式, 高さ40cm×幅120cm		m	9, 015		歩A・単A
	*** S単ー 17号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 22. 0km以下, ,		m3	4, 487		歩A・単A
	*** S単ー 18号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕					
	SP 舗装版破砕					
	アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし		m ²	179		歩A・単A
	*** S単ー 19号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断					
	SP 舗装版切断					
	アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -, -		m	547. 4		歩A・単A
	*** S単ー 20号 ***					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠					
	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m ²	8, 509		歩A・単A
	*** S単ー 21号 ***					
SA0331	SP 目地板					
	SP 目地板					
	計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm		m ²	1, 924		歩A・単A
	*** S単ー 22号 ***					
SA0831	SP 不陸整正					

[illegible]

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名: 本梅工区整備その2工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0, 1.5km以下, 山0.45(平0.35)m3, 無し, 良好			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 土質区分 2) 運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 運搬距離 4) 積込機械区分	1.5km以下 山0.45(平0.35)m3		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) DID区分 6) 路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	0.340	供用日	7,090	2,411	
W14062	タイヤ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.340	供用日	233	79	
P34029	軽油 バトリル給油	10,000	L	138	1,380	
R01022	運転手 (一般)	0.290	人	19,635	5,694	
	合 計				9,564	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		956	
	*** S単- 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 土質区分 2) 作業区分	粘性土・礫質土 埋戻		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 施工区分 4) 締固め区分	まき出し 振動コンパクタ(I)		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
R01002	特殊作業員	0.200	人	22,155	4,431	
R01003	普通作業員	0.850	人	21,105	17,939	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,431	443	
	合 計				22,813	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,281	
	*** S単- 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	21,105	21,105	
	合 計				21,105	算出数量 1,000 人
	単 価				21,105	
	*** S単- 4号 ***					
S02116	路盤紙 (クラフト紙)		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	路盤紙 (クラフト紙)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P28201		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P28201	路盤紙 (クラフト紙)	1,000	m ²	27	27	
	合 計				27	算出数量 1,000 各単位
	単 価				27	
	*** S単- 5号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2 工事

工事別工事名: 本梅工区整備その2 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	溶接金網		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	溶接金網 線径6.0mm 網目150mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96001	溶接金網 線径6.0mm 網目150mm	1.000	m ²	470	470	
	合 計				470	算出数量 1.000 各単位
	単 価				470	
	*** S単- 6号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	アスファルトコンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,115円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52003	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	2,115	2,115	
	合 計				2,115	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,115	
	*** S単- 7号 ***					
S03017	養生		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	養生 一般養生,鉄筋構造物,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)養生方法	一般養生		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)構造物区分	鉄筋構造物		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分 (賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.050	人	24,780	1,239	
R01003	普通作業員	0.130	人	21,105	2,744	
Y00004	諸雑費 21	0.210		3,983	836	
	合 計				4,819	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		482	
	*** S単- 8号 ***					
S08031	コンクリート舗装工(人力)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm2粗骨材25mm(高炉B),12cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)生コンクリート規格	圧縮強度18N/mm2粗骨材25mm(高炉B)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)舗設厚(cm)	12cm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J02054	生コンクリート(高炉B) 18N/mm2 8cm 25(20)mm(W/C=65%以下)	12.700	m3	16,000	203,200	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	24,780	12,390	
R01002	特殊作業員	1.100	人	22,155	24,371	
R01003	普通作業員	2.100	人	21,105	44,321	
Y00004	雑品 2%	0.020		81,082	1,622	
	合 計				285,904	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		2,859	
	*** S単- 9号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1.000 m	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2 工事

工事別工事名: 本梅工区整備その2 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	【横断・転落防止柵設置】 土中建込, 1.5m, ビーム式, 50m未満, 一, 無し			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 横断・転落防止柵1m当たり単価 2) 作業区分	5,000円 土中建込		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 支柱間隔 4) 規格・仕様	1.5m ビーム式		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) 施工規模 6) 時間的制約	50m未満 一				
	7) 夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵 ビーム式	1.000	m	5,000	5,000	
A04001	横断・転落防止柵設置(土中) ビーム式・バネ式 支柱間隔3m	2.800	m	1,394	3,903	
	合 計				8,903	算出数量 1.000 m
	単 価		m		8,903	
	*** S 単一 10号 ***					
S08801	【区画線工】 【区画線工】 区画線設置, 溶融式(手動), 実線, 15cm, なし, 昼間施工, 豪雪補正なし,,,		m	時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	歩A 当たり算出
	1) 作業区分 2) 規格(区画線設置) 3) 仕様(区画線設置) 4) 幅(区画線設置)	区画線設置 溶融式(手動) 実線 15cm		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	5) 時間的制約(区画線設置) 6) 施工区分 I	なし 昼間施工				
	7) 豪雪補正の有無(区画線設置) 12) 排水性舗装への施工	豪雪補正なし 一				
	13) 未供用区間への施工	供用区間施工				
A66051	区画線設置 溶融式(手動) 供用区間 豪雪無 実線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m	178.40	178	
	合 計				178	算出数量 1.000 m
	単 価		m		178	
	*** S 単一 11号 ***					
S10007	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土はぎ), 0.27ha, 0.000, 15cm, なし		ha	時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	歩A 当たり算出
	1) 工法(施工区分) 2) 計画平均区画面積(A) 3) 現況平均地形勾配(I) 4) 整備前のほ場からはぎ取る厚さ(H) 5) 長期割引単価区分(賃料機械)	はぎ取り戻し(表土はぎ) 0.27ha 0.000 15cm なし		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
F09013	ブルドーザ[湿地・排対型(1次・2次・3次)] 7t級 7~9 t	11.900	日	10,300	122,570	
P34029	軽油 バトリール給油	255.000	L	138	35,190	
R01021	運転手(特殊)	5.000	人	22,260	111,300	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,780	24,780	
R01003	普通作業員	1.900	人	21,105	40,100	
F08012	バックホ[クロー型・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	9.290	日	9,720	90,299	
P34029	軽油 バトリール給油	266.000	L	138	36,708	
R01021	運転手(特殊)	4.220	人	22,260	93,937	
Y00004	諸雑費 0.2%	0.002		554,884	1,110	
	合 計				555,994	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		555,994	
	*** S 単一 12号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名: 本梅工区整備その2工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 掘削 土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 標準, -, -, -			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 土質 2) 施工方法	土砂 上記以外(小規模)				
	3) 岩質 4) 押土の有無	- -				
	5) 障害の有無 6) 施工数量	- 標準				
	7) 火薬使用 8) 破砕片除去の有無	- -				
	9) 集積押土の有無	-				
	単 価		m3		1,077	
	*** S単ー 13号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 土質 2) 施工方法	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	3) 土留方式の種類 4) 障害の有無	無し 無し				
	5) 長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		288.5	
	*** S単ー 14号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		422.1	
	*** S単ー 15号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, い質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無	盛土部 無し				
	3) 現場制約の有無 4) 土質	無し い質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5) 長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		428.4	
	*** S単ー 16号 ***					
SA0203	SP ふとんかご		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP ふとんかご 設置, 階段式, 高さ40cm×幅120cm			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名:本梅工区整備その2工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)作業区分 2)ふとんかご種別 3)ふとんかご規格	設置 階段式 高さ40cm×幅120cm				
	単 価		m		9,015	
	*** S単一 17号 ***					
SA0221	SP 設置搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 設置搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)殺発生作業 2)積込工区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下				
	単 価		m3		4,487	
	*** S単一 18号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(カハ-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		179	
	*** S単一 19号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(カハ-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		547.4	
	*** S単一 20号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		8,509	
	*** S単一 21号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	本梅工区整備その2工事

工事別工事名: 本梅工区整備その2工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 目地板 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 目地板の計上 2) 規格区分	計上する 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm				
	単 価		m ²		1,924	
	*** S単- 22号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 不陸整正 有り, 49mm以上55mm未満, 再生粒度調整碎石 RM-30, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 補足材料の有無 2) 補足材料平均厚さ 3) 補足材料 4) 長期割引単価区分 5) 補足材料規格の選択	有り 49mm以上55mm未満 碎石 なし 再生粒度調整碎石 RM-30				
	単 価		m ²		249.4	
	*** S単- 23号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 不陸整正 無し, -, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 補足材料の有無 2) 補足材料平均厚さ 3) 補足材料 4) 長期割引単価区分	無し - - なし				
	単 価		m ²		110.6	
	*** S単- 24号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 300mm, 2層施工, 碎石, なし, 再生クラッシャーラン RC-40			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 全仕上り厚 2) 施工区分 3) 材料 4) 長期割引単価区分 5) 材料規格の選択	300mm 2層施工 碎石 なし 再生クラッシャーラン RC-40				
	単 価		m ²		1,172	
	*** S単- 25号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 100mm, 1層施工, 碎石, なし, 再生クラッシャーラン RC-40			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 全仕上り厚 2) 施工区分 3) 材料 4) 長期割引単価区分 5) 材料規格の選択	100mm 1層施工 碎石 なし 再生クラッシャーラン RC-40				

[illegible]

[illegible]

[illegible]